

REDAKTIONEN

Slotsgade 1, 3400 Hillerød
Tlf. 48 24 41 00. Telefax
redaktion: 48 22 89 21
www.sn.dk/furesoe
furesoe@sn.dk
Områderedaktør
Janne Mulvad (mulvad)
Journalist **Mikkel Kjølby**
(mikkel)
Salg og abonnement:
hillerod.salg@sn.dk
48 24 41 00, dagligt 8.30-16.

TID OG STED

FREDAG

13.30: Præstegårdslængerne ved Farum Kirke: Kaffe-samvær. Farum Sogn.
18.30: Galaksen: Koncert med skolekorprojekt og Furesø Musikskole.

LØRDAG

11.00-12.00: Værløse Bymidte: Klimapåmindelser. Klimabevægelsen Furesø - klimavalg.nu
11.00-17.00: Skovhuset: Udstillingen I skovens dybe, stille ro.
13.00-16.00: Hangar 2: Åbent hus i Værløse Flyhistorisk Hangar.

89 kandidater klar til valget

FURESØ: Der bliver 11 lister og 89 kandidater at vælge imellem, når borgerne skal vælge de 21 medlemmer af Furesø Byråd.

Kommunalvalget finder sted den 16. november, men allerede fra den 5. oktober kan der brevstemmes.

Fra i dag tirsdag den 5. oktober er det muligt at brevstemme til kommunal- og regionsrådsvalget. Stemmeafgivningen foregår i Borgerservice i både Farum og Værløse. Her vil det være muligt at bestille tid, men man kan også vælge at dukke op. Dog kan man undgå ventetid ved at benytte tidsbestilling.

Fra den 1. november vil det ligeledes være muligt at brevstemme uden tidsbestilling i Atriet på Furesø Rådhus.

Brevstemmeafgivningen foregår helt frem til 12. november kl. 16.00.

Følgende lister er godkendt til opstilling til kommunalvalget:

- A – Socialdemokratiet (21 kandidater)
- B – Radikale Venstre (8)
- C – Det Konservative Folkeparti (11)
- D – Nye Borgerlige (2)
- F – SF - Socialistisk Folkeparti (6)
- I – Liberal Alliance (8)
- O – Dansk Folkeparti (5)
- V – Venstre, Danmarks Liberale Parti (11)
- Æ – Frihedslisten (2)
- Ø – Enhedslisten - De Rød-Grønne (10)
- Å – Alternativet (5)

Furesø By og Land fejrer jubilæum

BEVARING: I august 1970 samledes små hundrede mennesker i et lokale på Farumgård for at starte foreningen Det Gamle Farums Venner, som siden blev til Furesø By og Land. Nu er det tid til 50 års jubilæum på lørdag i Præstegårdslængerne.

FARUM: Der var et overordnet mål, da Ruth Riis-Hansen åbnede dørene på Farumgård til stiftende generalforsamling i Det Gamle Farums Venner. En række engagerede borgere var bekymret for følgerne af den markante udbygning af Farum. Målet var at sikre bevaring af eksisterende



bydele og bygninger for eftertiden.

En arbejdsgruppe blev nedsat og den 26. januar 1971 stiftedes på et møde på

Williams Hotel i Farum foreningen Det Gamle Farums Venner.

Sådan har det været lige siden. Det Gamle Farums

Formanden for Furesø By og Land, Poul Lüneborg, byder velkommen til 50 års jubilæum lørdag i Præstegårdslængerne ved Farum Kirke. Arkivfoto.

Venner blev til Farum By & Land og ved kommunesammenlægningen Furesø By og Land. Ikke mindst den afdøde arkitekt Bernt Petersen satte sit store præg på udviklingen af området, som formand for foreningen gennem mange år.

Efter de mange års arbejde med at sikre bevarelsen af kommunens identitetskabende bevaringsværdige huse og bymiljøer, er der fortsat brug for foreningens indsats. Det skyldes først og fremmest den markante udbygning af Furesø kommune, som vi er vidne til i disse år. Hertil kommer en kedelig tendens i tiden, hvor mange ældre huse købes med henblik på nedrivning

for at give plads til nybyggeri, som kun undtagelsesvis er tilpasset til omgivelserne, fortæller formand Poul Lüneborg.

Borgmester gæster jubilæumsfest

Furesø By og Land fejrer sit 50-års jubilæum på lørdag den 9. oktober i Præstegårdslængerne ved Farum Kirke.

Markeringen af den runde fødselsdag er blevet udskudt som følge af Covid-19 restriktioner, sommerferie m.v. Men på lørdag sættes vi alle sejl til for at markere jubilæet. Programmet for dagen omfatter udover markeringen af den runde fødselsdag, uddeling af foreningens diplomer for god bygningskultur ved borgmester Ole Bondo Christensen samt årets forsinkede generalforsamling. *mikkel*

Høring kalder på flere analyser og planer

VÆRLØSE: Der er behov for bedre viden om blandt andet trafikafviklingen, når Furesø Kommune nu tager fat på arbejdet med en udviklingsplan for Erhvervsområdet Kirke Værløsevej.

Ifølge Egil F. Hulgaard og Lene Bang har den store interesse for udviklingen af Erhvervsområdet ved Kirke Værløsevej vist behov for flere analyser og en udviklingsplan for erhvervsområdet.

Såvel byrådet som Udvalget for byudvikling og bolig i Furesø Kommune har nu behandlet de ideer og forslag, der er indkommet i forbindelse med høringen om udvikling af erhvervsområdet Kirke Værløsevej.

Høringen løb fra den 29. marts til 25. juni 2021, og i perioden indkom der 36 hørings svar og 13 bemærkninger på CitizenLab. Derudover er der blevet afholdt borgermøde på Rådhuset den 16. juni 2021.

Processen omkring erhvervsområdet har helt bevidst været holdt meget åben. Der er mange hensyn at tage højde for. Forholdene for naboerne, alle grundejerne, virksomhederne og Furesøs udvikling skal holdes for øje. Vi vil gerne sikre, at området forskønnes og udvikles optimalt, hvis anvendelsen ændres. Samtidig skal vi sikre erhvervs muligheder i Furesø Kommune, så vi kan tilbyde lokale ar-

bejdspladser, reducere behovet for pendling og spare tid og CO2, siger Egil F. Hulgaard (K), der er formand for Udvalget for byudvikling og bolig i Furesø Kommune.

Derfor glæder jeg mig også over, at så mange borgere og interessenter har givet udtryk for deres forslag og ideer til, hvordan arealet kan udvikles og anvendes. Det giver os et godt udgangspunkt for det videre arbejde. I udvalget har vi besluttet at følge op på høringen med analyser af blandt andet mere konkrete forslag til, hvad området kan indeholde hvis den nuværende anvendelse justeres, trafikafvikling, overblik over forureninger med mere, tilføjer

han.

Borgernes og interessenternes hørings svar spænder over en lang række emner, fortæller udvalgets næstformand, Lene Bang (S).

De emner, der har fået flest bemærkninger, er trafik, bynatur, boliger, erhverv, bygningernes udformning og størrelse og tankerne om en uddannelsesinstitution i området. Politisk har der på byrådsmødet også været drøftelser om, at et areal skal kunne bruges til offentlige formål. Uanset hvad vi ender med, er der et helt særligt emne, der tages op i mange hørings svar; de trafikale udfordringer på både Kirke Værløsevej, Ny Vester-

gårdsvej og Læssevej. Derfor igangsætter vi nu også en trafikanalyse som del af det videre arbejde, understreger Lene Bang.

I hørings svarene beskriver flere borgere de eksisterende udfordringer, og andre er kommet med nye løsningsforslag til trafikregulering og infrastruktur.

For det videre arbejde med udviklingen af erhvervsområdet ved Kirke Værløsevej igangsætter Udvalget for byudvikling og bolig derfor nu en række analyser, herunder trafikanalysen, som med input fra borgere og grundejere skal ligge til grund for udarbejdelse af en udviklingsplan for området.

Kære Konservative

Debat

Tak fordi, I spørger ind til vores holdning om friplejehjem.

Vi er for friplejehjem som kan være en god ekstra valgmulighed i ældreplejen for borgerne i Furesø.

Når vi stemte imod, at der allerede nu skal besluttes at der skal være friplejehjem på Nyvestergårdsvej i de gamle Widex-bygninger, så er det fordi et enigt Planudvalg, har besluttet at der skal udarbejdes en samlet udviklingsplan for området.

Vi ønsker ikke at foregribe arbejdet med denne udvikling som er det sid-

ste store udviklingsområde i Furesø. Området er stationsnært og er i dag udlagt til erhverv.

Vi skal have en samlet plan for området, før vi ændrer anvendelsesbetingelserne og så skal vi sikre os, at det også fremover er muligt at have erhvervsområder og lokale virksomheder i Furesø.

Det håber vi meget, at vi kan samarbejde med jer konservative og andre i byrådet om.

Lene Bang (S). Næstformand i udvalget for byudvikling og bolig & Matilde Powers (S). Formand for Udvalg for sociale forhold, sundhed



Træner Frank Henriksen fik champagne så hatten passede, da Hareskov IFs kvinder fejrede oprykningen. Privatfoto.

Oprykning fejret med champagnesprøjt

HARESKOV: Flere års målrettet arbejde med kvinde og pigefodbold i Hareskov IF fik i lørdags en foreløbig kulmination, da klubbens førstehold rykkede op i Serie 1.

Holdet tabte ganske vist 1-2 til Ledøje-Smørum, men da de andre resultater tikkede ind, stod det klart, at holdet er rykket op en runde før tid. Cheftræner Frank Hen-

riksen og de dygtige fodboldkvinder fejrede oprykningen med champagnesprøjt.